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Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 25. juni 2026 
KFT / CPA 
J. nr. 2026 - 5789 

Høringsbrev over rammerne for Bredbåndspuljen 2026 

Digitaliseringsstyrelsen sender vedlagte udkast til bekendtgørelse om tilskud til 
etablering af højhastighedsbredbånd i 2026 (Bredbåndspuljen) i høring.  

Høringen giver samtidig mulighed for at kommentere på styrelsens udkast til 
vejledning til ansøgning om tilskud fra Bredbåndspuljen 2026.  

Digitaliseringsstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle 
høringssvar senest onsdag den 22. juli 2026. 

Høringssvar bedes sendt til bredbaandspuljen@digst.dk med angivelse af 
journalnummer: 2026 - 5789. 

Eventuelle spørgsmål kan stilles til bredbaandspuljen@digst.dk. Alternativt kan 
der rettes telefonisk henvendelse til fuldmægtig Christine Pallesen (40496317, 
cpa@digst.dk) eller fuldmægtig Sofia Mata (51162049, sjck@digst.dk). 

Baggrund 
På finansloven for 2026 er der afsat 25 mio. kr. til Bredbåndspuljen 2026. 
Udkastet til bekendtgørelsen fastsætter de rammer, der skal gælde for 
ansøgningsrunden i 2026. På grund af valget til Folketinget den 24. marts 
2026 og de efterfølgende regeringsforhandlinger har det ikke været muligt at 
igangsætte en høring før nu.  

De senere år har ansøgningsrunderne til Bredbåndspuljen omfattet både en 
almindelig ordning, der forudsætter, at man lokalt slår sig sammen om en 
fælles ansøgning, og en særlig ordning for enkeltstående adresser, der på 
grund af deres mere isolerede beliggenhed har svært ved at indgå i en fælles 
ansøgning. 

I 2026 vil ansøgningsrunden alene omhandle enkeltstående adresser. 

Det er vurderingen, at de rammer, der var gældende for den særlige ordning i 
både 2024 og 2025, har fungeret efter hensigten, og at midlerne har 
tilgodeset nogle af de adresser, der har haft sværest ved at få etableret 
højhastighedsbredbånd. Der lægges derfor op til at videreføre de rammer, der 
var gældende for denne ordning i 2024 og 2025.  
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Der er foretaget de nødvendige justeringer i henholdsvis udkastet til 
bekendtgørelse og den tilhørende vejledning for at tage højde for, at 
ansøgningsrunden i 2026 alene vil omfatte enkeltstående adresser. Disse 
justeringer indebærer dog ingen materielle ændringer i forhold til, hvad der var 
gældende for enkeltstående adresser i 2024 og 2025. 

Det skal særligt fremhæves, at der med bekendtgørelsen introduceres et nyt 
begreb ’bruttogruppen’. Formålet med introduktionen af dette begreb er alene 
at skabe overblik over dårligt dækkede adresser. Kun bruttogruppeadresser 
med særligt enkeltstående beliggenhed i forhold til andre adresser vil være 
tilskudsberettigede til Bredbåndspuljen 2026.  

Da de midler, der er afsat til Bredbåndspuljen 2026, skal udmøntes inden 
årets udgang, er det ikke tidsmæssigt muligt også at gennemføre en 
ansøgningsrunde for Bredbåndspuljens almindelige ordning i 2026.  

Administrative konsekvenser 
Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har vurderet, at 
bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for 
erhvervslivet, men at disse vurderes at være under 4 mio. kr., hvorfor de ikke 
kvantificeres nærmere.  

Andet 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved 
afgivelse af høringssvar giver høringsparten samtykke til offentliggørelse af 
høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse samt eventuelle øvrige 
kontaktoplysninger, der fremgår af høringssvaret. 

 

Med venlig hilsen 

Christine Pallesen 


